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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. HYRJE
“SONA SHPK” eshte regjistruar si shogeri tregtare ne perputhje me Ligjin Nr.9901.date 14 Prill 2008 “Mbi Shogerite tregtare”.
« Sona » Shpk eshte krijuar me 09 Shkurt 2000
2.  RESPEKTIMI I STANDARTEVE
Pasqyrat Financiare shoqeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per KontabilitetindhePasqyratFinaciare”
3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE
a) TE PERGJITHSHME

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
(SKK2). Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar (“LEK™)

b)  PARIMET DHE KARAKTERISTIKAT CILESORE PER PERGATITJEN E PF

Informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e
pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shqiptar. Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka . ndérsa midis € ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem né rastet ¢ lejohen nga SKK. Kuptueshméria ¢ Pasqyrave Financiare éshté realizuar ng masén e ploté pér t& qéné té qarta
dhe té kuptueshme pér pérdorues & jashtém q¢ kang njohuri (& pérgjitheshme mjaftueshme né fushén e kontabilitetit Materialiteti éshié
vlerésuar nga ana jon¢ dhe né bazé (¢ tij. Pasqyrat Financiare jang hartuar vetém pér zéra materiale.Besueshméria pér hartimin ¢ Pasqyrave
Financiare 8shté ¢ siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ méposhtéme :
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Parimin e paraqitjes me besnikéri.

Parimin e pérparesisé s¢ pérmbajtjes ckonomike mbi formen ligjore.

Parimin e paaneshmeris¢ pa asnje influencim té gellimshem,

Parimin e maturisé pa optimizém t& tepéruar,pa nén ¢ mbivlergsim 1€ géllimshem.
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Parimin ¢ plotésisé duke paragitur njé pamje t€ verteté ¢ t& drejté (& PE.
Parimin e qéndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin e krahasushmerisé duke siguruarkrahasimin midis dyperiudhave.

¢) TE ARDHURAT
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Te ardhurat njihen kur mallrat jane levruar.
d)  AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Aktivet ¢ gendrueshme te trupezuara paragiten me kosto historike pasi zbrilet amortizimi. Amortizimi kalohet ne pasqyren e Le ardhurave dhe
shpenzimevene perputhje me legjislacionin Shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat ¢ amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur te
aktivit te gendrueshem te trupezuar.

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te akliveve te gendrueshme jane si me poshte.

Paisjelnformatike 25%
" Automjete i S R iy - V' T20%
PaisjeZyre 25%
Ndertesa 3%

e) TATIMI MBI FITIMIN

Shpenzimi | tatim fitimit actwal bazohet ne Shumen e tatim fitimit t¢ pagueshem sipas Ligjit Shqiptar st percaktuar ne rregullat baze kontabel ne
Shgiperi. Norma e tatim fitimit ne fugi gjate vitit 2018 ishte 15%.

f)  AKTIVET MONETARE
Aktivet monetare perfshijne balancat ¢ parave ne arke dhe llogarite rrjedhese te mbajtura ne bankat tregtare.

2)  FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA




SONA SHPK

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paragiten me koston & amortizuar.

3.1.1 AKTIVE MONETARE
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Teprica e likuiditeteve ne banke dhe arke per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 paragitet si me poshte:

Gjendje monedhe

NR EMERTIMI BANKES MONEDIA Viera ne Euro Riars find yitit vendase
S B o Rae ' = = —e
2 BKT NE LEKE (llogari kredie) LEK - 3.184.00
TOTALI _ 170,316.20
EMERTIMI Vlera ne Kursi N Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 160,212.68
e Fotal, U SN L L e et (16021268
AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA
3.1.6 INVENTARI
Mallra per rishitje jane te vleresuara ne pasqyrat financiare me koston mesatare.
321AKTIVET AFATGJAT
Aktivet Afatginta Materiale me vlere fillestare 2018
g e Giendje Shiesa nga % . Gjendje
E as i g =l . A ']
He mertimt Sasia | 01012018 | rivieresimet Patesa i 31122018
1 Toka 0 0
2 Ndertime
3 Paisje informatike
4 Makineri e paisje 372,000.00 372,000.00
5 Mijete transporti 0.00
6 Aktive te (jera afatgjata materiale 210,767 210,767.00
TOTALI 582,767 0 0 ] 582,767
Amortizimi A.A.Materiale 2018
e o Giendje Shtesa nga 2 i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 010172018 | rivieresimet Shtesa Pakesime 317122018
1 Toka
2 Ndertime
3 Paisje informatike
4 Makineri e paisje 355904 92 355996
5 Mjete transportl 0
4] Aktive te tjera afatgjata materiale 195524 6,743 202267
TOTALIL 0 551428 0 6835 0 558263
Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2018
R L ; Gjendje Shiesa nga ., ¢ Gjendje
A Shtesa Pak
B Emertim! Sasi2 | 61012018 | rivleresimet es i 31/12/2018
1 Toka
2 Ndertime
8 Paisje informatike
4 Makineri e paisje 16,096.00 92 16,004.00
3 Mjete transporti
6 Aktive te tjera afatgjata materiale 15,243 6,743 8,500
TOTALI 31,339 0 0 6,835 24,504

DETYRIMET AFATSHKRURTRA

3 3.1 DETYRIME TATIMORE

Detyrime tatimore perbehet ngaDetyrime Sigurimet shogerore & shendetesor

qe i perkasin muajit Dhjetor 2018.

e, dhe tatim ne burim. Jane detyrime
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3.4.1 DETYRIME AFATGJATA

Vlera ne Kurs fund Gjendje
NR EMERTIMI BANKES MONEDHA i monedhe
Euro vitit
_________ _— _ N SR S o ... ... T
1 Banka kombetare Tregare  ALL e ' 4,790,895
el T S R, (Do IR SR I - ..
3.5.1 KAPITALI
Kapitali aksionar ( I nenshkruar) Leke 2,048,000
Rezervat ligjore Leke ~ 255564
Rezervat e tjera Leke 1,291,997
Fitim/humbja e akumuluar Leke -467,755
Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali 209,265
® Fitimi i ushtrimit Leke 2359313
° Shpenzime te pa zbriteshme 74,340
° Fitimi para tatimit e 333,653
L Tatimi mbi fitimin e 50,048
PASQYRA E PERFORMANCES
4.1 SHPENZIME TE TJERA
63 0 Qm e —— DO,
61801 Shpenzime per interes Kredie 432,034.31
61802 Shpenzime per sherbim konfigurimi dhe montimi 41,666.66
61803 Shpenzim per printim karte 1,708.00
61804 Shpenzime detergjentash 51,425.00
61805 Sherbim instalimi 6,000.00
628 Sherbime bankare 21,660.32
657 Gjoba dhe demshperblime 69,768.00
65701 Penalitete per vonese te kredise 4,572.12
658 Shpenzime te tjera 6,250.00
667 _Shpenzime perinteresa RN

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje t& ndodhura pas datés sé bilancit pér & cilat behen rregullime ne bilanc, apo ngjarje (& ndodhura pas dates sé& bilancit pér t& cilat nuk
béhen rregullime nuk ka.

Gabime materiale té ndodhura né periudhat kontabel (& méparéshme t€ konstatuara gjaté periudhés raportuese dhe Korigjime nuk Ka.
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